
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  88 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

BANDO SOSTEGNO AFFITTI E UTENZE DOMESTICHE ANNO 
2022 – APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ED 
EROGAZIONE CONTRIBUTI

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

03/02/2023

 61

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO03/02/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 88 DEL 03/02/2023 

 

 

OGGETTO: 

BANDO SOSTEGNO AFFITTI E UTENZE DOMESTICHE ANNO 2022 – 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ED EROGAZIONE CONTRIBUTI 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE ALLA PERSONA 

Visto il Decreto Legge n. 73 del 25 maggio 2021, cd. “Sostegni Bis”, ed il decreto del 24 giugno 

2021 del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, 

attraverso cui è stata assegnata al Comune di Busto Garolfo la somma di € 58.109.72 per 

l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché di sostegno alle famiglie che versano 

in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 07.12.2021, in cui si individua il riparto 

del contributo di cui sopra, da destinarsi quale contributo affitto e/o contributo spese 

condominiali e spese utenze e l’ulteriore integrazione al suddetto Fondo attraverso le risorse 

comunali;  

Preso atto pertanto che, il prosieguo della suddetta misura sarà quindi finanziata attraverso 

l’utilizzo parziale del Fondo determinato con Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze, 

pari ad Euro 25.134,85 allocato allo scopo sul capitolo 10457/313 codice piano dei conti 

U.1.04.02.02.999 della Missione 12 Programma 5 del predisponendo bilancio di previsione 

gestione residui 2022, impegnato con Determina n. 519 del 14 settembre 2022; 

Richiamata la determinazione n. 734 del 17/12/2021 avente un residuo di impegno sul capitolo 

10457/ 313 U.1.04.02.02.999 della Missione 12 Programma 5 del bilancio 2021 pari ad euro 

946,71 finalizzato allo stesso intervento di sostegno; 

Visto il bando elaborato dall’ufficio Promozione alla Persona per l’erogazione di un contributo a 

copertura di una quota dell’ammontare delle utenze domestiche o affitti anno 2022, in favore di 

nuclei familiari, risultanti residenti all’anagrafe del Comune di Busto Garolfo (MI) . 

Rilevato che il fondo messo a disposizione non è sufficiente a coprire tutte le domande pervenute 

all’ente e che si è proceduto a ripartirlo nel seguente modo: 

 Euro 10.946,71 da destinare al sostegno affitti; 



DETERMINAZIONE N. 88 DEL 03/02/2023 

 

 

 Euro 15,134,85 da destinare al rimborso utenze domestiche; 

Dato atto che i criteri che sono stati definiti per le assegnazioni delle quote a rimborso 

relativamente al bando delle utenze domestiche, fanno riferimento alla certificazione Isee, in base 

ai seguenti valori, sino a esaurimento fondo: 

 Isee fino a euro 3.000,00 - rimborso del 100% 

 Isee fino a euro 6.000,00 – rimborso del 80% 

 Isee fino a euro 10.000,00 – rimborso del 60% 

 Isee fino a euro 15.000,00 – rimborso del 40% 

 Isee fino a euro 25.000,00 – rimborso del 20% 

Dato atto che relativamente al bando sostegno affitti in considerazione del numero di domande e 

dei fondi a disposizione si è accertato di rimborsare equamente i possessori di certificazione Isee 

fino ad euro 3.000 per un totale di 10 utenti e per la parte residuale pari ad euro 946,71 i primi 

due utenti della graduatoria con Isee superiore ai 3.000,00; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto n. 02 del 12.08.2022, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione 

della Persona la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è provveduto ad 

approvare Il Peg provvisorio per la gestione dell’esercizio 2023; 

Vista la legge 197/22 con la quale si proroga l'approvazione del bilancio al 30/04/2023; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il DUP 2022/2024, aggiornato con atto di Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022; 

DETERMINA 

1. Di individuare, per i motivi esposti in premessa, i nuclei familiari beneficiari dei 

contributi di cui all’allegato alla presente determinazione e agli atti d’ufficio, con 



DETERMINAZIONE N. 88 DEL 03/02/2023 

 

 

quietanza di pagamento direttamente a favore degli stessi, identificati mediante 

bonifico bancario i cui estremi sono stati preventivamente comunicati all’ufficio 

competente. 

2. Di dare atto che, i predetti contributi per un totale di € 26.081,56 verranno liquidati 

direttamente ai beneficiari, intestatari dell’utenza;  

3. Di imputare € 25.134,85 al Cap. 10457/313 codice U.1.04.02.02.999 – titolo 1 missione 

12 – programma 5 del bilancio gestione residui 2022 già impegnati con determinazione 

n. 519 del 14 settembre 2022 ed euro 946,71 sul capitolo 10457/313 U.1.04.02.02.999 

della Missione 12 Programma 5 del predisponendo  bilancio di previsione  gestione 

residui  2021, già impegnati con determinazione n. 734 del 17 dicembre 2021;  

4. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati del seguente provvedimento, una volta 

divenuto esecutivo; 

LIQUIDA 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 184 e 185 del D.lgs 267/2000 ai nuclei familiari identificati 

nella relazione agli atti d’ufficio, i contributi di cui all’allegato alla presente determinazione per un 

ammontare complessivo di € 26.081,56 con quietanza di pagamento direttamente a favore degli 

stessi beneficiari, identificati agli atti di ufficio, mediante bonifico bancario agli estremi indicati 

dall’ufficio competente. 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Dott.ssa Marinella ZAMBRANO 

 



affitti_2

Pagina 1

RICHIEDENTE rimborso

C.B. 1000

M.P 1000

P.R. 1000

D.A. 1000

C.C. 1000

G.S. 1000

B.M. 1000

G.D. 1000

G.F. 1000

E.F. 1000

B.C.M 473,36

V.M 473,35

10946,71



utenze_2

Pagina 1

richieden� rimborso

M.A. 700

D.S. 361,96

F.P. 700

C.D. 700

G.G. 700

A.M. 138,22

C.C. 960

F.G. 337,16

R.H. 477,616

A.C. 960

C.A. 560

I.V. 86,52

D.R. 365,344

D.E. 441,096

G.T. 121,48

C.C. 420

B.S. 509,886

C.G. 420

S.M. 687,468

G.D. 178,842

D.R. 376,836

N.H. 138,78

A.R. 217,74

F.M. 525,66

L.C. 138,966

D.A. 269,562

T.M. 692,154

G.E. 669,27

D.M. 594,792

M.A. 572,4

A.V. 522,57

D.F. 420

P.S. 170,53

15134,85


		2023-02-16T15:37:03+0100
	ZAMBRANO MARINELLA




